ДОГОВОР ПОСТАВКИ №    -18СС-СМ
город Новосибирск

                                «  »                   2018  года.
ООО «Сибстекло», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Директора Геращенко Сергея Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и   ООО «                », именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  директора                          , действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1  По настоящему договору Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя Товар, а Покупатель обязуется принять и оплатить поставляемый товар на условиях, определенных настоящим договором, Спецификациями к настоящему договору.
1.2 Наименование, количество, цена товара, срок (период) поставки и требования к качеству товара определяются согласованными сторонами Спецификациями, являющимися неотъемлемой частью настоящего договора.
2.  КАЧЕСТВО, КОЛИЧЕСТВО, ПРИЕМКА ТОВАРА

2.1 Качество поставляемого товара должно соответствовать ГОСТ и (или) ТУ, целям использования товара, указанным в соответствующей Спецификации, или техническим требования Покупателя, являющимися неотъемлемой частью настоящего договора.

2.2 Поставщик одновременно с товаром обязан передать Покупателю документы, подтверждающие количество, наименование, качество, комплектность (инструкция, сертификаты, паспорта, техническую документацию, счет-фактуру, торг-12) поставленного товара. В случае непредставления указанных документов, Поставщик обязан направить такие документы Покупателю в течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения от Покупателя уведомления о необходимости передать такие документы. В случае не направления Поставщиком документов в указанный срок, Покупатель вправе отказаться от товара.

2.3.  В случае поставки товара не соответствующего требованиям договора по количеству и качеству вызов представителя Поставщика обязателен. Покупатель составляет Акт о несоответствии (далее – Акт)  и по факсу или электронной почте направляет Поставщику Акт и уведомление о необходимости прибыть на приемку товара. Представитель Поставщика должен прибыть на совместную приемку товара в течение 3 (трех) дней с момента получения уведомления. В случае не прибытия представителя Поставщика в указанный срок Акт, составленный Покупателем в одностороннем порядке, обретает равную юридическую силу для обеих сторон и является достаточным основанием для выставления претензии Поставщику.
2.4. Если возникает необходимость проведения экспертизы качества товара, то отбор образцов (проб) производится с участием представителя Поставщика, а если он не прибудет на приемку товара, то односторонне Покупателем. Отбор образцов (проб) производится в соответствии с требованиями соответствующих стандартов, технических условий. Экспертиза производится в аккредитованной лаборатории. В случае подтверждения ненадлежащего качества товара расходы на экспертизу возмещаются Поставщиком.

2.5. В случае поставки товара ненадлежащего качества Покупатель вправе отказаться от принятия товара, потребовать возврата уплаченного за товар или потребовать замены товара ненадлежащего качества товаром, соответствующим требованиям настоящего договора.
2.6. Претензии по качеству и (или) количеству Продукции могут быть заявлены не позднее 30 дней с даты обнаружения недостатков. Поставщик должен рассмотреть претензию и дать на нее письменный ответ в течение 10 календарных дней. Если в указанный срок письменный ответ не будет предоставлен, претензия считается обоснованной и признанной Поставщиком.

2.7. В случае удовлетворения Поставщиком претензий Покупателя о количестве (качестве) поставленного товара, Поставщик оформляет счет-фактуру с учетом признанных для возмещения требований, а стоимость недостающего (некачественного) товара, оплаченная Покупателем до предъявления претензии, засчитывается в счет оплаты поставки товара в будущем периоде или возвращается на расчетный счет Покупателя не позднее 7 (семи) дней с момента признания Поставщиком претензии.

2.8. При обнаружении Покупателем скрытых недостатков Товара, Покупатель составляет Акт о несоответствии и извещает Поставщика в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента обнаружения скрытых недостатков. Представитель Поставщика обязуется прибыть по вызову Покупателя в течение 3 (трех) рабочих дней с момента извещения Поставщика. При участии уполномоченных представителей Поставщика и Покупателя составляется двусторонний акт об обнаружении скрытых недостатков (несоответствий) Товара.

2.9. В случае неявки уполномоченного представителя Поставщика, акт, составленный Покупателем в одностороннем порядке, считается принятым Поставщиком, имеет равную юридическую силу для обеих сторон и является достаточным основанием для предъявления Покупателем претензий по качеству Товара к Поставщику.

2.10. Предъявление претензий относительно недостатков качества Товара, выявленных в течение гарантийного срока, производится Покупателем в соответствии с п.2.6. настоящего договора.

3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ
3.1 До начала месяца поставки Покупатель высылает Заявку, в которой прописывает наименование, количество, срок и способ доставки товара (доставка Поставщиком или самовывоз).

3.2. Расходы по погрузке товара в транспортное средство (вагон, автомашина и т.д.) в любом случае несет Поставщик. Указанные расходы не возмещаются. Расходы по выгрузке товара из транспортного средства во всех случаях несет Покупатель.

3.3 Если доставка товара производится железнодорожным транспортом, то в случае необходимости, род и вид подвижного состава в котором будет производиться доставка товара согласовывается сторонами в Спецификации.

3.4. Моментом исполнения Поставщиком обязательства по поставке товара, а также моментом перехода права собственности, а равно риска случайной гибели или риска случайного повреждения на поставляемый  товар является:

- в случае доставки товара Поставщиком (или его грузоотправителем) железнодорожным транспортом – момент передачи товара Поставщиком (или его грузоотправителем) Покупателю (его грузополучателю) на станции назначения;

- в случае доставки товара Поставщиком (или его грузоотправителем) автотранспортом – момент передачи товара Поставщиком или его грузоотправителем на склад  Покупателя;

- в случае самовывоза товара Покупателем – момент передачи  товара Поставщиком Покупателю на заводе (складе) Поставщика.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1 Цена на товар устанавливается по соглашению сторон и указывается в соответствующей Спецификации.

Если иное не указано в Спецификации тара и упаковка входит в стоимость товара.

Цена на товар может быть изменена только по письменному соглашению сторон.

4.2 Расчеты за товар, осуществляются Покупателем платежными поручениями на расчетный счет Поставщика. По договоренности сторон допускаются другие виды платежа.

4.3 Порядок расчетов за поставляемый по настоящему договору товар указываются в соответствующей Спецификации.

4.4 Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.

4.5. К правоотношениям сторон по настоящему договору положения ст. 317.1. ГК РФ не применяются.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1 В случае невыполнения Поставщиком своих обязательств по срокам поставки товара Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,03 % от стоимости не поставленного (недопоставленного) товара за каждый день просрочки до полного исполнения своей обязанности.
5.2   В случае нарушений условий оплаты по настоящему Договору, за исключением предварительной оплаты, Покупатель выплачивает Поставщику неустойку в размере 0,03 % от суммы задолженности за каждый день просрочки.

5.3. Поставщик обязуется возместить Покупателю финансовый убыток, понесённый последним вследствие признания налоговыми органами неправомерным применение Покупателем налоговых вычетов на сумму налога на добавленную стоимость (НДС), предъявленного Поставщиком Покупателю, по мотиву неправильного оформления счетов-фактур, выставленных Поставщиком Покупателю. В состав финансовых убытков подлежащих возмещению включаются:
- Сумма НДС, признанная налоговыми органами не подлежащей вычетам, по мотиву неправильного оформления соответствующих счетов-фактур, выставленных Поставщиком.

- Суммы, подлежащие уплате налогоплательщиком, в связи с привлечением его к ответственности.

5.4. Стороны договорились, что документом, подтверждающим возникновение оснований для уплаты Поставщиком Покупателю соответствующих сумм финансовых убытков, предусмотренных п. 5.2. настоящего договора, является:

- Решение налогового органа, в котором указывается на доначисление Покупателю соответствующих сумм НДС, в связи с нарушениями в оформлении счетов-фактур, выставленных Поставщиком.

- Решение налогового органа, в котором указывается на начислении пени на суммы доначисленного НДС.

- Решение налогового органа, в котором указывается на привлечение Покупателя к налоговой ответственности, в связи с неуплатой соответствующей суммы НДС.

 5.5. Ответственность сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, не предусмотренная настоящим договором, определяется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. ГАРАНТИИ

6.1. По настоящему договору Поставщик гарантирует качество и надежность Товара в течение гарантийного срока. По настоящему договору гарантийный срок на Товар составляет 12 (двенадцать) месяцев и исчисляется  с даты поставки Товара Покупателю. Если Покупатель лишен возможности использовать Товар по обстоятельствам, зависящим от Поставщика, гарантийный срок не истекает до устранения соответствующих обстоятельств Поставщиком. Гарантийный срок продлевается на время, в течение которого Товар не мог использоваться из-за обнаруженных в нем недостатков, при условии извещения Поставщика о недостатках Товара в  течение 10 рабочих дней  с даты обнаружения. Если в течение срока гарантии выявятся недостатки, неполнота и (или) некомплектность Товара, Поставщик обязуется незамедлительно за свой счет устранить все обнаруженные дефекты путем ремонта либо полной или частичной замены на товар надлежащего качества, а также допоставить недостающие принадлежности Товара на основании соответствующих претензий Покупателя. Замененный дефектный Товар и (или) его части возвращаются Поставщику по его требованию и за его счет в срок, согласованный Сторонами. Транспортные и другие расходы, связанные с возвратом или заменой дефектного Товара, а также допоставкой недостающего Товара несет Поставщик. Гарантийный срок в отношении новых товаров, поставленных взамен дефектных, начинается с момента поставки. Содержание и обоснование претензии должно быть подтверждено актом, составленным сторонами, либо односторонним актом  Покупателя в случае неявки представителя Поставщика по вызову покупателя.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все спорные вопросы по договору Стороны обязуются решать в досудебном претензионном порядке.  Неурегулированные сторонами споры разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ в арбитражном суде по месту нахождения ответчика. До обращения в суд предъявление претензии обязательно. Стороны признают юридическую силу за претензиями, полученными по электронной почте.  Направление претензии в электронном виде по адресам электронной почты, указанным в договоре, считается надлежащим доказательством соблюдения претензионного порядка. Срок рассмотрения и ответа на претензию – 7 календарных дней с даты ее направления. Указанный срок не применяется в отношении претензий по количеству и качеству товара, порядок рассмотрения которых установлен в п.2 настоящего договора.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями сторон и действует до момента исполнения сторонами всех обязательств по договору.

8.2. Ни одна из Сторон не имеет права уступать, передавать или обременять каким-либо образом свои права и/или обязанности по настоящему договору без предварительного письменного согласия другой Стороны. За нарушение указанного условия виновная сторона обязуется оплатить другой стороне штраф в размере 500 000 рублей в течение 10 дней с даты получения соответствующего требования от другой стороны.

8.3. Любые изменения, приложения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
8.4. Копии документов, связанных с исполнением договора, переданные по электронной почте, указанной в договоре, имеют  юридическую силу до обмена оригиналами. При обмене документами в электронном виде, стороны обязаны использовать исключительно электронную почту Покупателя - novikov@ecran.ru и Поставщика –                     , указанную в договоре.
8.5. Стороны обязаны сообщать друг другу обо всех изменениях в своих реквизитах (адрес, банковские реквизиты) в 3-дневный срок с момента совершения таких изменений.
8.6. В случаях неоднократного нарушения Поставщиком сроков поставки, ассортимента Товара, поставки Товара ненадлежащего качества, неоднократного нарушения сроков отправки счетов-фактур, сроков предоставления документов, удостоверяющих качество Товара, Покупатель имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке с уведомлением Поставщика за 10 (десять) календарных дней до даты расторжения.

Под неоднократным нарушением понимается  нарушение условия договора два раза и более.

Договор будет считаться расторгнутым с момента получения одной стороной уведомления другой стороны об одностороннем отказе от исполнения договора полностью или частично.  С уведомлением о расторжении договора должен быть направлен Акт сверки взаиморасчетов с указанием сроков рассмотрения и урегулирования расчетов.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Поставщик

 ООО «                    »
ИНН/КПП               /
Юридический адрес:
Фактический и почтовый адрес:
ОГРН
Банк:
р/с
к/сч

БИК

т/ф.:
эл. Почта:
Директор
_______________/                 /
М.П.

	Покупатель
ООО «Сибстекло»

630047, г. Новосибирск, ул. Даргомыжского, 8а

ИНН 5406305355
КПП 540201001
БИК 045004761

Банковские реквизиты:
р/с. 40702810200000009144;
В АО «БКС Банк»
к/с. 30101810550040000761
тел. (383) 363-37-70, вн.181
Эл. Почта: novikov@ecran.ru
Директор

_________________ /Геращенко С.В./

М.П.

Спецификация № 1
К договору поставки №      -18СС-СМ от  .  .2018г.

Г. Новосибирск                                                                                                      «  »             2018г.
       ООО «              » именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Директора                 , действующего на основании Устава, одной стороны, и ООО «Сибстекло», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Директора Геращенко С.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящую спецификацию о нижеследующем.
1. Стороны устанавливают следующие параметры поставки

	№
	Наименование Товара
	упаковка
	Цена с НДС 18%,

за  кг. Продукции, в долларах США.
	Количество единиц Товара, кг. (Годовой объем)
	Кол-во, кг в упаковке.

	1
	Монобутилтрихлорид олова
(Страна производства: Индия)
	Бочка, кг.

	24 090

Фактическое количество поставленного товара может отличаться от оговоренного в спецификации на +/- 10 %, что будет являться основанием для проведения взаиморасчетов.
2. Цена, указанная в настоящей  Спецификации включает в себя: стоимость тары/упаковки, обеспечивающую надежность при транспортировке, маркировки, погрузки, НДС (18%). Покупатель платит за Товар цену в рублях РФ по курсу Доллара США. Курс Доллара США в рамках настоящего договора равен курсу Доллара США ЦБ РФ на дату оплаты партии Товара, согласно товаросопроводительным первичным документам. Датой исполнения обязанности Покупателя по оплате Товара считается дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя при условии наличия достаточного количества денежных средств на его расчетном счете.

3. Отгрузка Товара производится со склада Поставщика. Покупатель самостоятельно вывозит Товар, нанимаемой им транспортной компанией, которая предоставляет доверенность от Покупателя на получение Товара.

4. Срок отгрузки со склада Поставщика: в течении 2 (двух) рабочих дней с момента поступления заявки Покупателя.
5. Годовой объем закупки Товара, указанный в Спецификации ориентировочный. Поставка Товара осуществляется ежемесячно примерно равными партиями. Конкретное количество Товара определяется в ежемесячной заявке Покупателя.

6. Заявка Покупателя подписывается начальником ОМТС и высылается по электронной почте_novikov@ecran.ru.

7. За отказ от выполнения или неисполнение заявки Покупателя по вине Поставщика последний обязуется уплатить штраф в размере стоимости заявки поданной Покупателем.
8. Цена товара зафиксирована до 01.10.2019г.

9. Оплата Товара производится в следующем порядке: покупатель производит оплату за продукцию Поставщику в течение 30 календарных дней с даты подписания сторонами товарных накладных и получения счета-фактуры, путем перевода Покупателем соответствующих  сумм на расчетный  счет Поставщика.
10. Настоящая Спецификация вступает в силу с момента подписания ее Сторонами и является неотъемлемой частью Договора поставки №     -18СС-СМ от « »   2018 года.
	Поставщик:
	Покупатель:

	_________________/                /
	_________________/Геращенко С.В./

	М.П.
	М.П.

PAGE
6